
令和６年度（２０２４年度）　活動計算書

令和６年（２０２４年）１月１日～１２月３１日まで

特定非営利活動法人セブン・ジェネレーションズ

（単位：円）
科目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益

１　受取会費 (1,232,100)

正会員受取会費 (755,000)

賛同会員受取会費 (477,100)

２　受取寄附金 (142,300)

受取寄附金 (142,300)

３　受取助成金等 (5,182,651)

受取助成金 (5,182,651)

４　事業収益 (861,776)

社会教育活動事業収益 (861,776)

人材育成助成事業収益 (0)

５　その他の収益 (124,408)

受取利息 (41)

その他 (124,367)

経　常　収　益　計 (7,543,235)

【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費

（１）人件費 (0)

給料手当 0

役員報酬 0

（２）その他経費 (7,382,494)

外注費 (5,624,498)

旅費交通費 (1,147,865)

地代家賃 (136,000)

支払手数料 (128,680)

会議費 (208,362)

交際費 (1,650)

消耗品費 (1,100)

通信費　 (123,797)

保険料 (8,432)

賃借料 (1,950)

雑費 (160)

事業費計 (7,382,494)

２　管理費

（１）人件費 (0)

役員報酬 (0)

給料手当 (0)

（２）その他経費 (287,234)

外注費 (47,000)

旅費交通費 (108,736)

地代家賃 (34,000)

支払手数料 (32,169)

会議費 (12,320)

消耗品費 (7,173)

諸会費 (11,100)

通信費 (30,466)

租税公課 (600)

賃借料 (2,900)

雑費 (770)

管理費計 (287,234)

経　常　費　用　計 (7,669,728)

当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① (126,493)

税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ (126,493)

法人税、住民税及び事業税　・・・④ (0)

前期繰越正味財産額　・・・⑤ (3,521,656)

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ (3,395,163)



 令和６年度（２０２４年度）　貸借対照表

令和６年（２０２４年）１２月３１日現在

特定非営利活動法人セブン・ジェネレーションズ

（単位：円）
科目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

(3,584,213)

現金預金 (3,527,213)

未収金 (57,000)

流動資産合計　・・・① (3,584,213)

２　固定資産

（１）有形固定資産 (0)

（２）無形固定資産 (0)

（３）投資その他の資産 (0)

固定資産合計　・・・② (0)

【Ａ】資　産　合　計　①＋② (3,584,213)

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

(189,050)

預り金 (51,050)

前受金 (138,000)

流動負債合計　・・・③ (189,050)

２　固定負債

(0)

固定負債合計　・・・④ (0)

負　債　合　計　③＋④ (189,050)

【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 (3,521,656)

当期正味財産増減額 (126,493)

正　味　財　産　合　計 (3,395,163)

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 (3,584,213)



 令和６年度（２０２４年度）財産目録

令和６年（２０２４年）１２月３１日現在

特定非営利活動法人セブン・ジェネレーションズ

         （単位：円）
科目 金　　額 小　　計 合　　計

【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

(3,584,213)

現金預金 (3,527,213)

手元現金 (18,094)

楽天銀行第二営業支店普通預金 (1,615,576)

ゆうちょ銀行　〇一九支店 (1,893,543)

未収金 (57,000)

2024年度会費等クレジットカード決済分 (57,000)

流動資産合計　・・・① (3,584,213)

２　固定資産

（１）有形固定資産 (0)

固定資産合計　・・・② (0)

【Ａ】資　産　合　計　①＋② (3,584,213)

【Ｂ－１】　負　債　の　部

１　事業費流動負債

(189,050)

前受金 (138,000)

2025年度会費 (138,000)

預り金 (51,050)

源泉徴収税 (51,050)

流動負債合計　・・・③ (189,050)

２　固定負債

(0)

固定負債合計　・・・④ (0)

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ (189,050)

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 (3,395,163)



　　令和６年度（２０２４年度）　　計算書類の注記

特定非営利活動法人　セブン・ジェネレーションズ

１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１７年１２月１２日最終改正　NPO法人会計基準協議会） によっています。

　 （１） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当なし

　 （２） 固定資産の減価償却の方法

該当なし

　 （３） 引当金の計上基準

該当なし

　 （４） 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

該当なし

（５） 消費税等の会計処理
税込み方式

２．事業別損益の状況

（単位：円）
事業の種類 （１）社会教育事業 （２）人材育

成助成事業
事業共通費 事業部門計 管理部門 合計

科目
ゲームチェン
ジャー・イン

テンシブ

チェンジ・ザ
・ドリームシ
ンポジウム

コミュニティ気
候アクショント

レーニング

アチュアル関
連企画

その他イベン
ト企画・運営

Ⅰ　経常収益

 １． 受取会費 0) 0) 0) 0) 0) 0) 1,232,100) 1,232,100) 0) 1,232,100)

 ２． 受取寄附金 0) 11,000) 0) 50,000) 0) 81,300) 142,300) 0) 142,300)

 ３． 事業収益 765,776) 10,000) 0) 36,000) 50,000) 0) 0) 861,776) 0) 861,776)

 ４． 受取助成金 0) 0) 0) 0) 5,182,651) 0) 0) 5,182,651) 0) 5,182,651)

 ５． その他収益 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 124,408) 124,408)

経常収益計 765,776) 21,000) 0) 36,000) 5,282,651) 0) 1,313,400) 7,418,827) 124,408) 7,543,235)

Ⅱ　経常費用

（１） 人件費 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0)

給料手当 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0)

人件費計 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0)

（２） その他経費

外注費 690,752) 323,500) 0) 33,000) 2,166,526) 200,000) 2,210,720) 5,624,498) 47,000) 5,671,498)

旅費交通費 0) 44,172) 0) 0) 1,103,693) 0) 0) 1,147,865) 108,736) 1,256,601)

地代家賃 0) 0) 0) 0) 0) 0) 136,000) 136,000) 34,000) 170,000)

支払手数料 0) 0) 0) 0) 0) 0) 128,680) 128,680) 32,169) 160,849)

消耗品費 0) 0) 0) 0) 1,100) 0) 0) 1,100) 7,173) 8,273)

広告宣伝費 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0)

諸会費 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 11,100) 11,100)

通信費　 0) 1,107) 0) 185) 640) 0) 121,865) 123,797) 30,466) 154,263)

保険料 0) 0) 0) 0) 8,432) 0) 0) 8,432) 0) 8,432)

賃借料 0) 0) 0) 0) 1,950) 0) 0) 1,950) 2,900) 4,850)

会議費 0) 0) 0) 0) 208,362) 0) 0) 208,362) 12,320) 220,682)

交際費 0) 0) 0) 0) 1,650) 0) 0) 1,650) 0) 1,650)

租税公課 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 0) 600) 600)

雑費 0) 80) 0) 80) 0) 0) 0) 160) 770) 930)

その他経費計 690,752) 368,859) 0) 33,265) 3,492,353) 200,000) 2,597,265) 7,382,494) 287,234) 7,669,728)

経常費用計 690,752) 368,859) 0) 33,265) 3,492,353) 200,000) 2,597,265) 7,382,494) 287,234) 7,669,728)

当期経常増減額 75,024) (347,859) 0) 2,735) 1,790,298) (200,000) (1,283,865) 36,333) (162,826) (126,493)

3 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

　・事業費と管理費の按分方法
共通経費については面積割合に倣って事業費8割、管理費2割にしています。


